
IX. Český jazyk – sloh      (středa 14. 4. 2021) 

1) Mluvní cvičení. 

2) Zhodnotíme vaše práce z minula – klasický životopis. 

3) Vypracujte strukturovaný profesní životopis podle prezentace (níže) nebo si 
vyhledejte (a vyplňte) formuláře na internetu – životopis píšete jakoby v době, 
kdy už jste dostudovali a žádáte o pracovní místo (vymyslete si tedy, co jste 
studovali a co všechno už umíte – jako by vám bylo 25 let). (Studium i pracovní 
zkušenosti se píšou od těch nejsoučasnějších až po ty starší a vždy uvádíme 
roky odkdy dokdy.) 

Pošlete do Zadání do neděle 18. 4. 2021. 

 

 

Pokud si s tím chcete více pohrát nebo vás to zajímá, zde máte odkazy, které lze 
využít: 

https://cvapp.cz/jak-napsat-zivotopis 

https://europass.cz/co-je-europass/zivotopis 

Profesní životopis

Profesní životopis používáme ho při hledání zaměstnání. 
Obsahuje:
• Jméno: 
• Narozen(a): 
• Stav: 
• Vzdělání:

VŠ (druh školy, obor, místo, rok ukončení)
SŠ (druh školy, obor, místo, rok ukončení)
ZŠ (zaměření, místo, rok ukončení) 

• Pracovní zkušenosti: 
• Schopnosti, dovednosti: 
• Úspěchy, ocenění: 
• Zdravotní stav:

https://cvapp.cz/jak-napsat-zivotopis
https://europass.cz/co-je-europass/zivotopis

